
ZARZĄDZENIE NR 42/2011 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

SZEFA OBRONY CYWILNEJ MIASTA 
 

z dnia 28 lutego 2011 roku 

 

w sprawie ustalenia i realizacji zadań z zakresu obrony cywilnej, spraw obronnych  

i zarządzania kryzysowego dla Gminy Miasto Tomaszowa Mazowieckiego na 2011 rok. 

 

 
 Na podstawie art. 17 ust.7 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2004 roku Nr 241, poz. 2416, 

Nr 277 poz. 2742 z 2005 roku Nr 180, poz. 1496 z 2006 roku Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 220, 

poz.1600, z 2007 roku Nr 107 poz.732, Nr 176 poz. 1242, z 2008 roku Nr 171 poz. 1056, 

Nr 180 poz. 1109, Nr 206 poz. 1288, Nr 208 poz. 1308, Nr 223 poz.1458, z 2009 r. Nr 22 

poz.120, Nr 97 poz.801, Nr 161 poz. 1278, Nr 190 poz. 1474, Nr 219 poz.1706, )z 2010 roku 

Nr 107, poz. 679, Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182 poz.1228, Nr 217, poz. 1427, 

Nr 240, poz. 1601 art. 19 i 20 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2007r. Nr 89 poz. 590, z 2009 r. Nr 11 poz.59, Nr 85 poz.716, Nr 131 poz.1076) 

oraz § 4 pkt.4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 roku Nr 96, poz. 850), Wytycznych Szefa 

Obrony Cywilnej Województwa – Wojewody Łódzkiego z dnia 14 stycznia 2011 r. 

do działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2011r., z dnia 18 stycznia 2011 r. do 

działalności w zakresie realizacji zadań obronnych w 2011 r. oraz Wytycznych Starosty 

Powiatu Tomaszowskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 20  stycznia 2011 r. do 

działalności w dziedzinie obrony cywilnej w 2011 r. zarządzam co następuje: 

 

§1. Ustalam zadania na 2011 rok dla miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

określone w „Rocznym Planie Działania Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim w 

zakresie obrony cywilnej i  zarządzania kryzysowego na 2011 rok " stanowiącym załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz „Planie zasadniczych zamierzeń Urzędu Miasta w 

Tomaszowie Mazowieckim w zakresie zadań obronnych na 2011 rok" stanowiącym 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

  

 §2. Zobowiązuję Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów i Biur, którym 

przypisano zadania do terminowej ich realizacji oraz złożenia sprawozdania z realizacji 

zadań do Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych do dnia 10 stycznia 2012 

roku. 

  

 §3. Kierownika Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych zobowiązuję do 

sporządzenia sprawozdania zbiorczego z realizacji zadań w terminie do 15 stycznia 2012 

roku. 

  

 §4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



ZATWIERDZAM DO REALIZACJI    

PREZYDENT MIASTA TOMASZOWA MAZ. 

SZEF OBRONY CYWILNEJ MIASTA 

 

 

 

............................................................................. 
(Podpis i pieczęć) 

 

 

 

 

ROCZNY PLAN DZIAŁANIA  

URZĘDU MIASTA W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

W ZAKRESIE OBRONY CYWILNEJ I  ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

NA 2011 ROK 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia NR 42/2011 Prezydenta Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego Szefa Obrony Cywilnej Miasta z dnia 28 lutego 2011 roku 

UZGODNIONO: 

STAROSTWO POWIATOWE  

W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

 

 

 

........................................................................ 
(data, podpis i pieczęć) 

Wykonał: 

 

.................................................... 

(podpis) 



W ZAKRESIE ORGAZNIZAYJNYM NORMATYWNO - PRAWNYM 

Treść przedsięwzięcia Realizator 

Instytucje 

przedsiębiorstwa, 

inne 

Termin Uwagi 

1 2 3 4 5 

Przegląd regulacji prawnych zakresie obrony 

cywilnej, tj. aktów prawa miejscowego, wytycznych i 

regulaminów oraz wypracowanie wniosków 

dotyczących opracowania nowych lub nowelizacji i 

aktualizacji istniejących. 

RZK i SO  I kwartał  

Uzgodnienie z WZK rocznego planu działania gminy 

miasto Tomaszów Mazowiecki 
RZK i SO  do 28 lutego  

Odprawa z pracownikami zakładów pracy 

odpowiedzialnymi za sprawy  O.C. poświęcona 

omówieniu zadań na rok 2011. 

RZK i SO X marzec  

Nadzór nad gotowością do efektywnego udziału FOC 

w sytuacji wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń 
RZK i SO X cały rok  

Obsługa posiedzeń Gminnego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego 

RZK i SO 

SAOM 

BPR 

  zadanie całoroczne  

Opracowanie sprawozdań dotyczących: 

1. Formacji Obrony Cywilnej 

2. Budowli ochronnych 

3. Stanu obiektów magazynowych 

4. Szkolenia 

5. Systemu wykrywania i alarmowania 

RZK i SO  30 kwietnia  

Sporządzenie sprawozdań zgodnie z Wytycznymi 

Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 7 

sierpnia 2009r. w sprawie opracowania oceny stanu 

przygotowań OC powiatach województwa  i 

dokonanie na tej podstawie oceny stanu obrony 

cywilnej 

RZK i SO  Do 8 lutego 2011r.  



 

W zakresie  zarządzania kryzysowego: 

Treść przedsięwzięcia Realizator 

Instytucje 

przedsiębiorstwa, 

inne 

Termin Uwagi 

1 2 3 4 5 

Aktualizacja Gminnego Planu Zarządzania 

Kryzysowego 
RZK i SO  do 30 września  

Aktualizacja komunikatów i informacji dla ludności 

na stronach internetowych Urzędu Miasta  

RZK i SO 

SIN 
 Cały rok  

Aktualizacja bazy danych o siłach i środkach na 

potrzeby zarządzania kryzysowego 
RZK i SO  Cały rok  

Aktualizacja miejskiego planu operacyjnego ochrony 

przed powodzią. 

- doskonalenie oceny stanu zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego miasta 

RZK i SO  I kwartał  

Doskonalenie wykorzystania istniejących w mieście 

sieci łączności przewodowej, bezprzewodowej w 

zarządzaniu kryzysowym. 

RZK i SO 

 
  Cały rok  

Sprawdzenie bazy magazynowej sprzętu 

przeciwpowodziowego oraz uzupełnienie braków 

wyposażenia. 

RZK i SO  Cały rok  

Prowadzenie ćwiczeń, szkoleń i treningów 

doskonalących metody zarządzania w sytuacjach 

nadzwyczajnych oraz uczestniczenie w ćwiczeniach 

organizowanych przez instytucje nadrzędne. 

RZK i SO  Wg. odrębnych terminów  

Utrzymanie na szczeblu miasta całodobowych 

dyżurów telefonicznych dla potrzeb zarządzania 

kryzysowego. 

RZK i SO  Zadanie całoroczne  



W zakresie planowania i ratownictwa: 

Treść przedsięwzięcia Realizator 

Instytucje 

przedsiębiorstwa, 

inne 

Termin Uwagi 

1 2 3 4 5 

Aktualizacja planu obrony cywilnej RZK i SO  Cały rok  

Aktualizacja planu ochrony zabytków na wypadek 

konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych  
RZK i SO  31 marca  

Realizacja zadań wynikających z PDOC na lata  

2009-2018 
RZK i SO X Cały rok  

Wdrażanie Wytycznych szefa Obrony Cywilnej Kraju 

z dnia 17.10.2008r. w sprawie zasad ewakuacji 

ludności, zwierząt i mienia na wypadek masowego 

zagrożenia 

RZK i SO X Cały rok  

Aktualizacja baz danych sił i środków możliwych do 

wykorzystania w sytuacjach kryzysowych 

RZK i SO 

 
X  Zadanie całoroczne  

 

W zakresie ratownictwa medycznego 

Treść przedsięwzięcia Realizator 

Instytucje 

przedsiębiorstwa, 

inne 

Termin Uwagi 

1 2 3 4 5 

Przygotowanie jednostek organizacyjnych NZOZ do 

medycznego zabezpieczenia zwiększonej liczby 

poszkodowanej ludności na obszarze gminy oraz 

opracowanie i aktualizacja Planu organizacji, 

rozwinięcia i funkcjonowania zespołu zastępczych 

miejsc szpitalnych /ZMSz/ 

RZK i SO  do 30 czerwca  



 

W zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania: 

 

Treść przedsięwzięcia Realizator 

Instytucje 

przedsiębiorstwa, 

inne 

Termin Uwagi 

1 2 3 4 5 

Nadzór nad funkcjonowaniem elementów 

organizacyjnych Systemu Ostrzegania i Alarmowania 
RZK i SO X Cały rok  

Przeprowadzenie głośnej próby syren alarmowych 

radiowego systemu włączania syren 
RZK i SO  Wrzesień  

Modernizacja i konserwacja sieci łączności oraz 

ostrzegania i alarmowania dla potrzeb zarządzania 

kryzysowego. 

RZK i SO  Cały rok  

Utrzymanie i rozwijanie współpracy z lokalnymi 

mediami dotyczącej informowania o zagrożeniach a 

także o zasadach zachowania w sytuacjach 

kryzysowych 

RZK i SO 

SIN 

 

X  Zadanie całoroczne  

Prowadzenie stałego monitoringu, możliwości 

wystąpienia  zagrożeń 
RZK i SO X Zadanie całoroczne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

W zakresie szkolenia: 

Treść przedsięwzięcia Realizator 

Instytucje 

przedsiębiorstwa, 

inne 

Termin Uwagi 

1 2 3 4 5 

Organizacja szkoleń z zakresu ochrony ludności i 

obrony cywilnej dla organów kierowania O.C. i 

aparatu wykonawczego szczebla  gminnego zgodnie z 

Wytycznymi Wojewody Łódzkiego – szefa O.C. 

Województwa z dnia  14 grudnia 2009r  w sprawie 

zasad organizacji szkoleń z zakresu ochrony ludności i 

obrony cywilnej w województwie łódzkim 

RZK i SO  Według harmonogramu  

Przeprowadzenie konkursu plastycznego 

popularyzującego ratownictwo i ochronę ludności dla 

dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów i 

szkół specjalnych pod hasłem „Powódź pożar, dniem 

czy nocą – straż przychodzi ci z pomocą” 

RZK i SO 

OWE 
X luty  

Popularyzowanie w środkach masowego przekazu 

humanitarnych idei obrony cywilnej 
RZK i SO  Cały rok  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

W zakresie logistycznego zabezpieczenia i infrastruktury technicznej: 

Treść przedsięwzięcia Realizator 

Instytucje 

przedsiębiorstwa, 

inne 

Termin Uwagi 

1 2 3 4 5 

Aktualizacja baz danych oraz planu modernizacji i 

remontów budowli ochronnych i zabezpieczenia 

miejsc doraźnych w strefach bezpośrednich zagrożeń. 

RZK i SO X IV kwartał  

Uzgodnienie stanów magazynowych sprzętu OC w 

jednostkach samorządowych Gminy Miasta z 

ewidencją główną wg. stanu na dzień 31.12.2010r.  

RZK i SO X I kwartał  

Nadzór nad zapewnieniem odpowiednich warunków 

przechowywania, konserwacji, eksploatacji i 

remontów sprzętu O.C. w magazynach jednostek 

samorządu terytorialnego. 

RZK i SO X Cały rok  

Wycofanie z obrotu prawnego umów użyczenia na 

sprzęt OC znajdujący się w jednostkach samorządu 

terytorialnego. 

RZK i SO  Cały rok  

Analiza informacji z wykorzystania środków 

finansowych przekazywanych z budżetu państwa w 

formie dotacji celowych w 2010 r. na zadania z 

zakresu administracji rządowej wykonywanych przez 

wszystkie szczeble administracji samorządowej 

RZK i SO  I kwartał  

Opracowanie projektu planu finansowego na 2012r. RZK i SO  IV kwartał  

Opracowanie informacji w zakresie planowanych na 

2012 r. wydatków na realizację zadań z zakresu O.C. 
RZK i SO  

Według terminu ustalonego 

przez WBiZK 
 

Opracowanie planu zaopatrywania FOC w sprzęt i 

środki techniczne oraz umundurowanie niezbędne do 

wykonywania zadań O.C. 

RZK i SO  Cały rok  



Treść przedsięwzięcia Realizator 

Instytucje 

przedsiębiorstwa, 

inne 

Termin Uwagi 

Wybrakowanie sprzętu obrony cywilnej RZK i SO X IV kwartał  

Opiniowanie projektów planów zagospodarowania 

przestrzennego w aspekcie wymogów OC, poprzez 

składanie wniosków do studiów uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz do 

miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

RZK i SO  Cały rok  

Dokonanie aktualizacji PDOC RZK i SO  III kwartał  

Aktualizacja ksiąg ewidencji wyposażenia na stanie 

urzędu miasta 
RZK i SO  Cały rok  

Modernizacja systemu tworzenia i aktualizacji bazy 

sił i środków OC województwa łódzkiego poprzez 

wprowadzenie oraz praktyczne wykorzystanie w 

łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, a także a 

także we wszystkich jednostkach samorządu 

terytorialnego na terenie województwa łódzkiego, 

aplikacji ARCUS – udostępnienie oprogramowania 

ww. jednostkom samorządu terytorialnego oraz 

przeprowadzenie instruktażu dla zatrudnionych w nich 

pracowników merytorycznych. 

RZK i SO  Cały rok  

 

Wykaz skrótów użytych w planie: 

 
SIN – Służby Informatyki Urzędu Miasta 

RZK i SO – Referat Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim, 

BPR – Biuro Prawne Urzędu Miasta 

SAOM – Wydział Administracji, Obsługi i Majątku Urzędu Miasta 

WBiZK – Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

WZK – Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim 

OWE – Wydział Edukacji Urzędu Miasta



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRO. 5560.2.2011 
 

 

PLAN  ZASADNICZYCH  ZAMIERZEŃ 
Urzędu  Miasta  w  Tomaszowie  Mazowieckim 

w  zakresie  zadań  obronnych 
na  2011  rok. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZATWIERDAZAM  DO  REALIZACJI 
PREZYDENT  MIASTA  TOMASZOWA  MAZ. 

SZEF  OBRONY  CYWILNEJ  MIASTA 

 
 

 
…………………………………………………………………… 

(podpis  i  pieczęć) 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr42/2011 Prezydenta Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego Szefa Obrony Cywilnej Miasta z dnia 28 lutego 2011 roku. 

Wykonał : 
 
 

………………………….……… 
( podpis ) 



Lp. Treść przedsięwzięcia 

Organy współdziałające Wykonawca 

Termin Łódzki 
Urząd 

Wojewódzki 

Starostwo 
Powiatowe 

Administracja 
niezespolona 

Powiatu 

Administracja 
wojskowa 

Prezydent 
Miasta 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Sprawozdanie z realizacji zadań związanych z 
natychmiastowym uzupełnianiem Sił Zbrojnych w UM 
Tomaszowa Mazowieckiego 

    RZK i SO 15-01-2010 

2 
Organizacja i przeprowadzenie „Kwalifikacji wojskowej” 
rocznika 1992 

WB i ZK SOO KPP WKU RZK i SO II kwartał 

3 
Aktualizacja planu świadczeń osobistych i rzeczowych z 
uwzględnieniem nowych aktów prawnych 

    RZK i SO 
zadanie 

całoroczne 

4 Wydawanie decyzji żołnierzom Narodowych Sił Rezerwowych     RZK i SO 
zadanie 

całoroczne 

5 
Realizacja wniosków w sprawie nakładania świadczeń 
osobistych i rzeczowych na rzecz obrony kraju 

   WKU RZK i SO 
zadanie 

całoroczne 

6 
Opracowanie nowej dokumentacji planistycznej dotyczącej 
alarmowego uzupełnienia Sił Zbrojnych RP (Akcja Kurierska) 

WB i ZK WZK KPP WKU RZK i SO II kwartał 

7 
Opracowanie „Planu przygotowania publicznej i niepublicznej 
służby zdrowia na potrzeby obronne państwa” 

WB i ZK WZK   RZK i SO do 30 czerwca 

8 Aktualizacja dokumentacji Stałego Dyżuru     RZK i SO 
zadanie 

całoroczne 

9 Sprawozdanie z realizacji zadań obronnych w 2010 WB i ZK    RZK i SO 
do 15 lutego 
2011 roku 

 
 

Wykaz skrótów użytych w planie : 

WZK – Wydział Zarządzania Kryzysowego, 
SOO – Wydział Organizacji, Kadr i Spraw Obywatelskich, 
WKU – Wojskowa Komenda Uzupełnień w Tomaszowie Maz., 
RZK i SO – Referat Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, 
WB i ZK – Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŁUW w Łodzi. 

 


